UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Y Tịch, ngày     tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Y tế, bảo vệ tại khu vực cách ly y tế tập trung

và Tổ Chuyên trách thực hiện công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn xã Y Tịch

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 22/11/2017;

 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP, ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

 Căn cứ Công văn số 35/UBND-VP ngày 07/01/2022 của UBND huyện Chi

Lăng về việc hướng dẫn công dân cách ly từ các tỉnh trở  về địa phương;

 Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Y Tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ Y tế, bảo vệ tại khu cách ly y tế tập trung và Tổ

Chuyên trách thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Y

Tịch, cụ thể như sau:

 I. Tổ Y tế, bảo vệ tại khu cách ly y tế tập trung xã Y Tịch, gồm các

thành phần cụ thể sau:

 1. Đồng chí Hoàng Tiến Nam, Trưởng Công an xã, Tổ trưởng;

 2. Đồng chí Hoàng Minh Tiến, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Tổ phó;

 3. Đồng chí Lương Văn Chiến, Trạm trưởng Trạm y tế xã, Tổ phó;

 4. Đồng chí Hoàng Trung Thành, Phó trưởng Công an xã, Tổ viên;

 5. Đồng chí Nông Đức Hải, cán bộ Công an xã, Tổ viên;

 6. Đồng chí Hoàng Việt Quang, Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Tổ viên;

 7. Đồng chí Nguyễn Văn Bằng, Công an viên, Tổ viên;

2

 8. Đồng chí Phương Văn Cú, Công an viên, Tổ viên;

 9. Đồng chí Lương Văn Chanh, Công an viên, Tổ viên;

 10. Đồng chí Lương Văn Ánh, Công an viên, Tổ viên;

 11. Đồng chí Mai Thành Tâm, Công an viên, Tổ viên;

 12. Đồng chí Mai Văn Chiêu, Công an viên, Tổ viên;

 13. Đồng chí Lương Văn Trọng, Công an viên, Tổ viên;

 14. Đồng chí Hoàng Văn Diêm, Thôn đội trưởng, Tổ viên;

 15. Đồng chí Lương Bảo Khánh, Thôn đội trưởng, Tổ viên;

 16. Đồng chí Mai Văn Hành, Thôn đội trưởng, Tổ viên;

 17. Đồng chí Hoàng Mạnh Hưng, Thôn đội trưởng, Tổ viên;

 18. Đồng chí Lý Xuân Huynh, Thôn đội trưởng, Tổ viên;

 19. Đồng chí Triệu Việt Doanh, Tổ viên;

 20. Thôn đội trưởng thôn Giáp Thượng, Tổ viên;

 21. Đồng chí Lý Thị Thu Thuyên, Y sỹ, Tổ viên;

 22. Đồng chí Hoàng Thị Cương, Y sỹ, Tổ viên;

 23. Đồng chí Hoàng Thị Thơi, Nữ hộ sinh, Tổ viên;

 24. Đồng chí Hoàng Thị Bương, Nữ hộ sinh, Tổ viên;

 25. Đồng chí Hoàng Thị Đảm, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 26. Đồng chí Hoàng Thị Ánh Tuyết, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 27. Đồng chí Lương Văn Thửu, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 28. Đồng chí Lương Thị Hưởng, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 29. Đồng chí Hoàng Thị Tự, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 30. Đồng chí Nguyễn Văn Toản, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 31. Đồng chí Phương Thị An, Y tế thôn bản, Tổ viên;

 32. Đồng chí Nguyễn Dùng Minh, nhân viên trường Mầm non xã, Tổ viên.

 II. Tổ Chuyên trách thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 xã

Y Tịch, gồm các thành phần cụ thể sau:

 1. Đồng chí Hoàng Thị Như, Công chức Văn hóa - xã hội xã, Tổ trưởng;

 2. Đồng chí Lương Kiều Nhân, Công chức Văn phòng xã, Tổ phó;

 3. Đồng chí Đoàn Thị Tuyết, Công chức Kế toán tài chính xã, Tổ viên;

 4. Đồng chí Đỗ Thị Lộc, Công chức Văn hóa - xã hội xã, Tổ viên;

3

 5. Đồng chí Hoàng Thị Huyên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Tổ viên;

 6. Đồng chí Lương Hữu Huân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Tổ viên;

 7. Đồng chí Mai Văn Thăng, Chủ tịch Hội Nông dân xã, Tổ viên;

 8. Đồng chí Lương Nam Tiến, Bí thư Đoàn thanh niên xã, Tổ viên;

 Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể

 1. Tổ Y tế, bảo vệ

 - Làm tốt công tác tiếp nhận, khám sàng lọc, chăm sóc sức khỏe cho các đối

tượng sau khi tiếp nhận vào khu cách ly; theo dõi, nắm tình hình sức khỏe của các

đối tượng cách ly, kịp thời phát hiện các trường hợp nghi nhiễm để có biện pháp

xử lý kịp thời.

 - Bảo vệ, bảo đảm an ninh trật tự tại khu cách ly, thực hiện nghiêm chế độ

tuần tra, kiểm soát, quản lý chặt chẽ.

 - Giao đồng chí Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trạm

trưởng Trạm y tế xã có nhiệm vụ phân công cán bộ, chiến sỹ thực hiện nhiệm vụ.

 - Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Tổ do đồng chí Tổ trưởng phân công.

 2. Tổ Chuyên trách

 Thực hiện công tác hậu cần, hỗ trợ về trang thiết bị, ăn uống và đảm bảo các

điều kiện khác cho các đối tượng cách ly và lực lượng làm nhiệm vụ tại khu cách ly.

 3. Tổ trưởng các tổ có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên trong tổ để thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao.

 Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, bộ phận chuyên môn

 1. Trạm y tế xã

 - Đảm bảo đầy đủ thiết bị, phương tiện, vật tư y tế (khẩu trang, găng tay,

máy đo thân nhiệt, dung dịch sát khuẩn…) và các phương tiện cần thiết khác phục

vụ hoạt động của khu cách ly.

 - Có phương án bảo vệ sức khỏe, tránh lây nhiễm dịch bệnh cho lực lượng

tham gia nhiệm vụ.

 2. Công chức Kế toán tài chính xã

 Phối hợp với Tổ Y tế, bảo vệ và Tổ chuyên trách tham mưu, đề xuất lãnh

đạo UBND xã bố trí kinh phí cho hoạt động của khu cách ly và các thành phần

thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

 3. Các thôn, đơn vị trường học

 Có trách nhiệm cử cán bộ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại khu cách ly đảm

bảo theo quy định và thực hiện các nhiệm vụ khác được giao khi có yêu cầu.

4

 Điều 4. Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trạm trưởng

Trạm y tế xã, Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Trưởng các thôn, các bộ phận

chuyên môn liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- Như Điều 1;

- Lưu VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Vương Văn Sơn

		2022-01-11T14:15:43+0700

		2022-01-11T14:49:49+0700

		2022-01-11T14:49:49+0700

		2022-01-11T14:49:49+0700